
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Рассмотрев предложения муниципального казённого учреждения 

«Управление имущественных и земельных отношений Кольчугинского 
района», в целях выполнения мероприятий по росту доходов местного 
бюджета, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района                               
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в перечень земельных участков, планируемых к 
продаже в собственность физических и юридических лиц без торгов, в том 
числе путём заключения соглашений о перераспределении земельных участков 
в 2022 году, утверждённый постановлением  администрации Кольчугинского 
района от 30.12.2021 № 1393, изложив его в редакции согласно приложению № 
1  к настоящему постановлению. 

2. Внести изменения в перечень земельных участков, планируемых к 
продаже в собственность физическим и юридическим лицам путём проведения 
аукционов в 2022 году, утверждённый постановлением  администрации 
Кольчугинского района от 30.12.2021 № 1393, изложив его в редакции согласно 
приложению № 2  к настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу администрации района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации района                                                 А.Ю. 
Андрианов 
 

 
 
О внесении изменений в перечни 
земельных участков, утвержденные 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 30.12.2021    
№ 1393  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 14.04.2023         № 303  
 



                                                                                                                                                                                                                              Приложение № 1 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
    от_14.04.2023 № 303______  

 
Перечень земельных участков, планируемых к продаже в собственность физических и юридических лиц без торгов, в том 

числе путём заключения соглашений о перераспределении земельных участков в 2022 году 
 

№ 
п/п 

Местонахождение земельного 
участка 

Категория 
земель 

Предполагаемое 
разрешённое 

использование 

Ориентировочная 
площадь земельного 

участка, (м2) 

Ориентировочная 
цена продажи 

земельного 
участка 
(руб.) 

Ориентировочн
ый срок продажи 

МО Кольчугинский район 
1 33:03:001218:440 

Владимирская область, 
Кольчугинский р-н, д. Прокудино, 

ул. Набережная, д.15 

Земли 
населенных 

пунктов 

Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(комплексное 
освоение земельного 

участка в целях 
жилищного 

строительства) 

1297 48,13 Февраль 2022 

2 33:03:001218:441 
Владимирская область, 

Кольчугинский р-н, д. Прокудино, 
ул. Набережная, д.17 

Земли 
населенных 

пунктов 

Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(комплексное 
освоение земельного 

участка в целях 
жилищного 

строительства) 

1297 48,13 Февраль 2022 



3 33:03:001218:397 
Владимирская область, 

Кольчугинский р-н,МО Ильинское 
(сельское поселение), д. Прокудино, 

ул. Набережная, д.39 

Земли 
населенных 

пунктов 

Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(комплексное 
освоение земельного 

участка в целях 
жилищного 

строительства) 

1271 47,17 Март 2022 

4 33:03:001218:406 
Владимирская область, 

Кольчугинский р-н,МО Ильинское 
(сельское поселение), д. Прокудино, 

ул. Набережная, д.28 

Земли 
населенных 

пунктов 

Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(комплексное 
освоение земельного 

участка в целях 
жилищного 

строительства) 

1500 55,67 Январь 2022 

5 33:03:001218:401 
Владимирская область, 

Кольчугинский р-н,МО Ильинское 
(сельское поселение), д. Прокудино, 

ул. Набережная, д.47 

Земли 
населенных 

пунктов 

Зона застройки 
индивидуальными 
жилыми домами 

(комплексное 
освоение земельного 

участка в целях 
жилищного 

строительства) 

1500 55,67 Март 2022 

6 33:03:001213:403 
Владимирская область, 

Кольчугинский р-н,МО Ильинское 
(сельское поселение), д. Прокудино, 

ул. Вторая, участок №2А 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

630 14,03 Март 2022 

7 33:03:001209:409 
Владимирская область, 

Кольчугинский р-н,МО Ильинское 
(сельское поселение), с. Алексино, 

ул. Четвертая, д.26 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

295 4,71 Март 2022 

8 33:03:001209:408 Земли Для ведения личного 1730 197,74 Февраль 2022 



Кольчугинский р-н, МО Ильинское 
(сельское поселение), с. Алексино, 
ул. Четвертая, участок расположен 

примерно в 80 м по направлению на 
юг от дома №23 

населенных 
пунктов 

подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

9 33:03:000413:232 
Владимирская область, 
Кольчугинский р-н, МО 

Раздольеское (сельское поселение), 
д. Сафоново, ул. Первая, д.4А 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства  

334 4,26 Февраль 2022 

10 33:03:000231:401 
Владимирская область, 
Кольчугинский р-н, МО 

Раздольеское (сельское поселение), 
д. Новофетинино, ул. Первая, з/у 6 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

305 3,77 Март 2022 

11 33:03:000602:168 
Владимирская область, 
Кольчугинский р-н, МО 

Раздольеское (сельское поселение), 
примерно в 60 м по направлению на 

юго-восток от дома №2 д. 
Топорищево 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

183 3,36 Март 2022 

12 33:03:000129:537 
Кольчугинский муниципальный р-

н, с.п. Флорищинское, д. Старая, ул. 
Первая, з/у 52 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

242 4,17 Январь 2022 

13 33:03:000105:400 
Кольчугинский муниципальный р-

н, с.п. Флорищинское, с. 
Богородское, ул. Вторая, з/у 29 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

799 8,49 Февраль 2022 



14 33:03:000125:363 
Кольчугинский муниципальный р-
н, с.п. Флорищинское, д. Фомино, 

з/у 49 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного 
хозяйства 

(приусадебный 
земельный участок) 

96 1,88 Март 2022 

 ИТОГО  по Кольчугинскому 
району 

   497,18  

МО город Кольчугино 
1 
 

 

33:18:000544:12 
г. Кольчугино, ул.  

3 Интернационала, д. 11 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для строительства и 
эксплуатации здания 

торгового 
назначения 

1324 1379,97 Январь 2022 

2 33:18:000210:166 
г.Кольчугино, ул. Щорса, блок №4, 

гараж №1 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для размещения и 
эксплуатации 

объектов 
автомобильного 

транспорта и 
объектов дорожного 

хозяйства 

29 4,88 Февраль  2022 

3 33:18:0002045:58 
Владимирская обл., Кольчугинский 
р-н, МО г.Кольчугино (городское 
поселение), г. Кольчугино, между 
д.№15 по ул. Цветочная и домами  

№28 №30 по ул. Новоселов  

Земли 
населенных 

пунктов 

Отдельно стоящие 
жилые дома на одну 
семью 1-3 этажа с 

участком 

1546 213,22 Март 2022 

4 33:18:000214:181 
Обл. Владимирская, р-н 

Кольчугинский, МО г.Кольчугино 
(городское поселение), 

г.Кольчугино, р-н ул.Щорса 
(автодром), ГСК-58, гараж №45 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для эксплуатации 
индивидуального 

гаража 

31 7,71 Март 2022 

5 33:18:000210:100 
г.Кольчугино, ул. Щорса, блок №2, 

гараж №40 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для эксплуатации 
земельного участка 

под гаражом 

50 8,42 Март 2022 

6 33:03:001415:304 Земли Отдельно стоящие 1500 63,03 Май 2022 



Владимирская обл., р-н 
Кольчугинский,МО г. Кольчугино 
(городское поселение), д. Отяевка, 

участок расположен примерно в 180 
м по направлению на северо-запад 

от дома №24 

населенных 
пунктов 

жилые дома на одну 
семью 1-3 этажа с 

участком 

7 33:03:000139:238 
Кольчугинский р-н, МО 
г.Кольчугино (городское 

поселение), с/т «Леспромхоз», 1 
надел, участок №4 

Земли 
сельскохозяйст

венного 
назначения 

Для садоводства и 
огородничесива 

15 0,08 Февраль  2022 

8 33:18:000318:406 
г.Кольчугино, ул. Полевая, дом 21 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

235 21,64 Май 2022 

9 33:18:000317:99 
Обл. Владимирская, р-н 

Кольчугинский, г.Кольчугино, р-н 
ул. Кабельщиков, блок 5, гараж 6 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для размещения и 
эксплуатации  

объектов 
автомобильного 

транспорта и 
объектов дорожного 

хозяйства 

43 6,1 Апрель 2022 

10 33:18:000317:132 
обл. Владимирская, р-н 

Кольчугинский, МО г.Кольчугино 
(городское поселение), 

г.Кольчугино, ул. Кабельщиков, 
блок 5, гараж 10 

Земли 
населенных 

пунктов 

Хранение 
автотранспорта 

32 4,54 Апрель 2022 

 ИТОГО по МО город Кольчугино    1709,59  
 

                                                                                                                                                                                                                                   



         Приложение № 2 
к постановлению администрации  

Кольчугинского района  
от_14.04.2023 № 303______  

 
Перечень земельных участков, планируемых к продаже в собственность физическим и юридическим лицам  

путём проведения аукционов в 2022 году 
 

№ 
п/п 

Местонахождение земельного 
участка 

Категория земель Предполагаемое 
разрешённое 

использование 

Ориентировочная 
площадь 

земельного 
участка, (м2) 

Начальная 
цена 

продажи 
земельного 
участка не 

менее: 
(руб.) 

Ориентировочный 
срок проведения 

аукциона 

МО Кольчугинский район  
1 33:03:000230:255 

Кольчугинский район, МО 
Раздольевское (сельское поселение), 
д. Воронцово, участок расположен 

примерно в 70 м по направлению на 
юго-запад от дома № 1 по ул. Первая 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1000 318375,00 
 

Май 2022 

2 33:03:000121:880 
Российская Федерация, 
Владимирская область, 

Кольчугинский район, МО 
Флорищинское (сельское поселение), 

с. Флорищи, участок расположен 
примерно в 90 м по направлению на 
северо-восток от дома № 32 по ул. 

Первая 

Земли населенных 
пунктов 

Ведение садоводства 1482 70454,28  Май 2022 

3 33:03:000303:132 
Владимирская область, р-н 

Кольчугинский, МО Раздольевское 

Земли населенных 
пунктов 

Ведение 
огородничества 

2499 101231,99 Май 2022 



(сельское поселение), с. 
Воскресенское, участок расположен 
примерно в 85 м по направлению на 
юго-восток  от дома 28 по ул. Первая 

4 33:03:000303:134 
Владимирская область, р-н 

Кольчугинский, МО Раздольевское 
(сельское поселение), с. 

Воскресенское, участок расположен 
примерно в 110 м по направлению на 
юго-восток  от дома 28 по ул. Первая 

Земли населенных 
пунктов 

Ведение 
огородничества 

2499 101231,99 Май 2022 

 ИТОГО по  
МО Кольчугинский район 

   591293,26  

МО город Кольчугино 
1 33:18:000303:4625 

МО город Кольчугино (городское 
поселение), г. Кольчугино, ул. 70 лет 

Победы, з/у 36 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1181 680 000,00 Май 2022 

2 33:18:000303:4623 
МО город Кольчугино (городское 

поселение), г. Кольчугино, ул. 70 лет 
Победы, з/у 38 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1181 680 000,00 Май 2022 

3 33:18:000303:4622 
МО город Кольчугино (городское 

поселение), г. Кольчугино, ул. 70 лет 
Победы, з/у 40 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1181 680 000,00 Май 2022 

4 33:18:000303:4618 
МО город Кольчугино (городское 

поселение), г. Кольчугино, ул. 70 лет 
Победы, з/у 34 

Земли населенных 
пунктов 

Для 
индивидуального 

жилищного 
строительства 

1013 646820,76 Май 2022 

 ИТОГО по МО город Кольчугино    2686820,76  
 


	Завизировано:

